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Rinkos konsultacijos 
paskirtis 

Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 27 str. 
nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 
klinikos (toliau - ir Perkančioji organizacija) prašo nepriklausomus 
ekspertus, institucijas ir rinkos dalyvius (toliau – Dalyviai) teikti 
konsultacijas Perkančiosios organizacijos vykdomoje Rinkos 
konsultacijos procedūroje dėl planuojamo pirkimo (toliau – Pirkimas). 
Rinkos konsultacija skelbiama iki Pirkimo pradžios. 
Šios rinkos konsultacijos paskirtis – pasirengti Pirkimui ir iki Pirkimo 
pradžios informuoti rinkos dalyvius bei kitus suinteresuotus asmenis 
apie ketinamą ateityje vykdyti Pirkimą bei sudaryti sąlygas rinkos 
dalyviams ir kitiems suinteresuotiems asmenims pateikti klausimus, 
pastabas, siūlymus. 
Rinkos konsultacija nėra skelbimas apie Pirkimą ar išankstinis 
skelbimas apie Pirkimą, techninės specifikacijos projektas nėra galutinis 
Pirkimo dokumentas. Šios Rinkos konsultacijos paskelbimu dalyviai 
nėra kviečiami varžytis dėl Pirkimo sutarties. 
Dalyvavimas Rinkos konsultacijoje yra neatlygintinas, nesuteikiantis 
pirmenybinio statuso dalyvaujant Pirkime. Jokios išlaidos dėl 
dalyvavimo šioje Rinkos konsultacijoje dalyviams neatlyginamos, 
kompensacijos nemokamos, dalyvavimas Rinkos konsultacijoje neturi 
įtakos ir nesuteikia dalyviui prioriteto/pirmenybės viešiesiems 
pirkimams, kurie bus skelbiami ateityje, ar jų rezultatams.  

Klausimų, pastabų ir 
(ar) pasiūlymų 
pateikimo terminas ir 
pateikimo tvarka 

Klausimai, pastabos ir (ar) pasiūlymai turi būti pateikti CVP IS 
priemonėmis.  
Dalyviai kviečiami ne vėliau kaip iki termino, nurodyto CVP IS, teikti 
klausimus, pastabas ir siūlymus (lietuvių kalba) dėl paskelbto techninės 
specifikacijos projekto (priedas Nr. 1) bei užpildyti Rinkos konsultacijos 
klausimyną (toliau – Klausimynas) (Priedas Nr. 2). 

Konfidencialumas Rinkos konsultacijos metu gaunamos konsultacijos, siūlomi 
technologiniai sprendimai ir kita iš dalyvių gaunama informacija gali 
būti skelbiama tik nuasmeninta.  
Dalyvis turi teisę iš anksto, pateikdamas informaciją, nurodyti kuri jo 
pateiktos informacijos dalis yra konfidenciali. Dalyviui nenurodžius 
informacijos dalies, kuri turi būti laikoma konfidenciali, Perkančioji 
organizacija pasilieka teisę viešai skelbti visą gautą informaciją, išskyrus 
asmens duomenis.  
Klausimai/atsakymai negali būti laikomi konfidencialia informacija, jei 
pateikimo metu nėra pateikiamas specifinis technologinis sprendimas 
ar atskleidžiama informacija, turinti dalyviui komercinę vertę  („know-
how“). Apie tai dalyvis turi informuoti, pateikdamas tokio pobūdžio 
informaciją. 
Atlikus Rinkos konsultacijos procedūrą, Perkančioji organizacija gali 
skelbti Rinkos konsultacijos apibendrintas išvadas. Dalyvis neturi teisės 



drausti ar kitaip apriboti Perkančiosios organizacijos teisės dėl išvadų 
viešo skelbimo ar skelbiamos informacijos turinio. Išvadose bus 
pateikta nuasmeninta iš dalyvių Rinkos konsultacijos metu gauta ir 
apibendrinta informacija. 
Rinkos konsultacijos metu gauta informacija bus naudojama formuojant 
Pirkimo dokumentus ir Pirkimo techninius reikalavimus. Rinkos dalyvis 
visą konsultacijos metu perduotą informacija perduoda Perkančiajai 
organizacijai neatlygintinai, be teisės reikšti bet kokias pretenzijas dėl 
informacijos naudojimo būdo/turinio ar teisių į šią informaciją ateityje.  

Susitikimai su 
dalyviais 

Susitikimai su dalyviais rengiami nebus. 

Pateiktų klausimų, 
pastabų ir (ar) 
pasiūlymų 
nagrinėjimo tvarka 

Perkančioji organizacija, gavusi pastabas ir pasiūlymus dėl paskelbtos 
rinkos konsultacijos, juos išnagrinės bei įvertins pateiktų pastabų ir 
pasiūlymų svarbą bei atitiktį Perkančiosios organizacijos poreikiams. 
Perkančioji organizacija skelbdama viešąjį pirkimą, neįsipareigoja 
atsižvelgti į visas pastabas ir/ar pasiūlymus.   
Informacija apie priimtą sprendimą dėl pateiktų pastabų ir pasiūlymų 
gali būti paskelbta CVP IS (Perkančiosios organizacijos sprendimu).  

 
 
Priedas Nr. 1 –Techninė specifikacija (projektas); 
Priedas Nr. 2 – Rinkos konsultacijos klausimynas. 
 
 


